Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л № 4
заседания экспертной комиссии по итогам заявочного этапа по утверждению списка
участников интенсивной дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей)

программы художественной направленности «Живопись. Повышенный уровень»,
организуемой в ГБУ ДО «Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега» с 11.09.2023 по 31.05.2024 года, по
направлению «Искусство».

«8» сентября 2023 года №4
г. Нижний Новгород

Присутствовали:

председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна - директор
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у
детей и молодежи «Вега»;

заместитель председателя экспертной комиссии: Леонова Анастасия Сергеевна
- заместитель директора Государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»;

секретарь экспертной комиссии - Серко Евгений Юрьевич - специалист Центра

искусств образования Государственного бюджетного учреждения дополнительного

образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи «Вега».

Члены экспертной комиссии:

1. Козминская Надежда Валерьевна - руководитель Центра искусств образования
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный
центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
«Вега»;

2. Шмонина Полина Павловна - методист Центра искусств образования
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный
центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
«Вега».

Повестка дня:
1. О результатах заявочного этапа открытого отбора участников интенсивной

дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программы художественной

направленности «Живопись. Повышенный уровень», организуемой в ГБУ ДО «Вега» с 11
сентября 2023 по 31 мая 2024 года, по направлению «Искусство».

2. Утверждение рейтингового списка участников.
По первому вопросу слушали: Леонову А.С.

3. По итогам заявочного этапа было допущено к отбору на участие в
дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе для талантливых и
одаренных детей, организуемых на базе образовательного центра Регионального центра
«Вега», парк Швейцария (пр. Гагарина, 35а) с 11 сентября 2023 по 31 мая 2024 года, по
направлению «Искусство» вид деятельности «Живопись. Повышенный уровень» 27
заявок.

Решили:
1. Принять информацию к сведению
Голосовали: «За»__5____ ; «Против» О_____ ; «Воздержались»__0____ .

По второму вопросу слушали:
Козминскую Н.В.

Предложено утвердить рейтинговый список и определить проходной балл по
направлению «Искусство» -  12 баллов.

Решили:
1. По итогам конкурсного отбора рекомендовать для участия в интенсивной

дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программе художественной
направленности «Основы многослойной акварельной живописи» 15 человек, набравших от
12 до 119 баллов.

2. Утвердить прилагаемый рейтинговый список участников отбора на
интенсивную дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу
художественной направленности «Живопись. Повышенный уровень»

3. Разместить рейтинговый список участников отбора на интенсивную
дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу художественной
направленности «Живопись. Повышенный уровень» на официальном сайте ГБУ ДО РЦ
«Вега».

П.П. Шмонина

Приложение
к протоколу № 4 заседания экспертной комиссии

отбора для участия в интенсивной дополнительной
общеобразовательной (общеразвивающей)

программе художественной направленности
«Живопись. Повышенный уровень» с 11.09.2023 по

31.05.2024 года.

Рейтинговый список участников по интенсивной дополнительной
общеобразовательной (общеразвивающей) программе художественной

направленности «Живопись. Повышенный уровень», по направлению «Искусство»

№ п/п
Муниципальный

район/городской округ ID участника Решение
комиссии

1 .

г .о .г .Н и ж н и й  Н овгород

1838873

Рекомендовать
для участия в
программе
«Живопись.
Повышенный
уровень»

2.

г .о .г .Н и ж н и й  Н ов гор од

1829087

Рекомендовать
для участия в
программе
«Живопись.
Повышенный
уровень»

3.
М О  Кстовский 1838790

Рекомендовать
для участия в
программе
«Живопись.
Повышенный
уровень»

4.

г .о .г .Н и ж н и й  Н ов гор од

1839021

Рекомендовать
для участия в
программе
«Живопись.
Повышенный
уровень»

5.

г.о .г.Б ор

1837739

Рекомендовать
для участия в
программе
«Живопись.
Повышенный
уровень»

6.
г .о .г .Н и ж н и й  Н ов гор од 1838850

Рекомендовать
для участия в
программе

«Живопись.
П о в ы ш е н н ы й
уровень»

7.

г .о .г .Н и ж н и й  Н ов гор од 1845430

Рекомендовать
для участия в
программе
«Живопись.
Повышенный
уровень»

8.

г .о .г .Н и ж н и й  Н ов гор од

1846905

Рекомендовать
для участия в
программе
«Живопись.
Повышенный
уровень»

9.

г .о .г .Н и ж н и й  Н ов гор од

1849186

Рекомендовать
для участия в
программе
«Живопись.
Повышенный
уровень»

10.
г .о .г .Н и ж н и й  Н ов гор од

1840099

Рекомендовать
для участия в
программе
«Живопись.
Повышенный
уровень»

11.

г .о .г .Н и ж н и й  Н ов гор од

1854241

Рекомендовать
для участия в
программе
«Живопись.
Повышенный
уровень»

12.

г .о .г .Н и ж н и й  Н ов гор од

1854383

Рекомендовать
для участия в
программе
«Живопись.
Повышенный
уровень»

13.

г.о .г.А рзам ас

1846858

Рекомендовать
для участия в
программе
«Живопись.
Повышенный
уровень»

14.

г .о .г .Н и ж н и й  Н ов гор од

1886021

Рекомендовать
д л я  у ч а с т и я  в
программе
«Живопись.
Повышенный
уровень»

15.

г .о .г .Н и ж н и й  Н овгород

18 7 2 2 8 8

Рекомендовать
для участия в
программе
«Живопись.
Повышенный
уровень»